Vnde nos jn perpetuam rei memoriam facte que rei euidenciam prescriptam 
juramenti formam, quam nostris tam metropolitana quam legacionis apostolice auctori
tatibus, quibus deo auctore fungimur, fuisse et esse licitam, equam, justam, juri con
gruam et consonam racioni jn hiis scriptis pronunciamus, declaramus pariter et diffini
mus, in hanc publicam formam per notarium jnfrascriptum transsumi, exemplari et 
redigi fecimus atque decreto earundem auctoritatum nostrarum interposito, vt huiusmodi 
transsumpto jn judicijs et extra tamquam originalibus litteris, ex certa causa nunc pro
ductis, quas in archiuo Roskildensis ecclesie seruari volumus, fides plenaria adhiberi

1 Quum huius iuramenti membrana originalis in Archiuo Regio asseruetur, ad istam ipsum hic typis 
excudendum esse putauimus. Cui membranae sigillum Christophori appendet, cerae rubrae impressum, et a 
tergo manu saeculi decimi sexti ineuntis inscriptum est: Juramentum regis Cristofori de obseruanda iusticia.
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possit, has presentes litteras nostro sigillo vna cum sigillis memoratorum venerabilium 
coepiscoporum nostrorum duximus roborandas, presentibus ibidem honorabilibus et 
nobilibus viris dominis Johanne Nicolai preposito Burglanensi et Michaele Spen archi- 
diacono Wibergensi necnon Juaro Jwl et Magno Johannis armigeris diocesis Wibergen- 
sis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis sub anno die et loco quibus 
supra.

Et ego Petrus Johannis publicus auctoritate imperiali notarius, clericus Wyber- 
gensis, quia huiusmodi presticioni juramenti et promissioni confirmacionis priuilegiorum 
et omnibus aliis vt prenarratur presens interfui et ea sic fieri vidi et audiui, jdeo 
presens publicum instrumentum exinde confeci et in hanc publicam formam redegi 
signoque nomine meis solitis ac consuetis signaui requisitus et rogatus in fidem et 
testimonium omnium premissorum.

JnfrUscriptus processus obseruandus est in regno electiuo et catholico jpso rege illius 
defuncto, antequam alius rex et successor in regno assumatur1.

Primo et ante omnia diuino auxilio solenniter jnuocato, antequam aliquid trac
tabitur de nouo rege, in remedium salutare anime ipsius regis defuncti necnon in pre
ciarum exemplum illius successoris, debent omnia et singula statuta, juramento regis 
defuncti, antequam in regem assumptus fuit, vallata et munita, diligentissime examinari 
per electores et consiliarios regni. Et vbi aliquid contra juramentum regis defuncti 
alicui ablatum fuerit per regem vel illius officiales, statim restituatur per consiliarios.

Jtem dampna illata alicui regnicularum per jpsum regem vel ipsius officiales 
contra juramentum regis defuncti per consiliarios regni de fructibus corone resar- 
tiantur.

Jtem vbi rex defunctus specialiter contra suum juramentum remissus et negli- 
gens fuit in ministrando regnicolis iustitiam, illius remissionem et negligentiam supplere 
debeant consiliarii per eundem actum, ad quem rex obligatus fuit medio suo jura
mento prestito.

Jtem non est dubium de auctoritate consiliariorum, quia ipsi et regnicole alicuius 
regni electiui et catholici sunt veri et indubitati domini et proprietarii ipsius regni, quia 
ipsius regni dominium directum et vera proprietas est indubie apud ipsos predictos.

1 „Processus” hice nonnisi.in codice chartaceo Magnaeano No. 28 in 4to manu saeculi xvimi ineuntis 
scriptus superest, ad quem ipsum iam Kofod Ancher typis excudi fecit. Constitutionibus regni annumerari 
nequit, nedum actorum publicorum prae se fert speciem, sed simpliciter se praeceptum iurisconsulti esse dicit; 
attamen, quoniam tantum vigoris obtinuisse dicitur, vt apud ecclesias cathedrales (quasi lex fundamentalis) 
asseruatus sit, nos ipsum excludendum esse non putauimus, et quum de eo, quo primum valuit, tempore nihil 
certi constet, sententiam Johannis E. Larsen (Nordisk Tidsskrift IV) secuti hic eum inseruimus.
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Jtem rex assumptus seu electus in aliquo regno per juramenta sua est solum 
rex statutarius, vsufructuarius et administrator regni et non rerum dominus, jgitur 
solum de fructibus ipsius reipublice seu fisci debeat esse contentus, quia dominia rerum 
nullomodo sunt apud eum, sed apud consiliarios, electores et regnicolas, vt premittitur. 
vnde lucide claret, quod libera et integra dispositio omnium rerum regni vacantis 
spectat et pertinet ad illius consiliarios et regnicolas, et quidquid dispositum et ordina
tum fuerit per eos regno vacante, viribus subsistat et per regem statuarium assumen
dum nullo modo reuocabile. et si aliquid fisco regio detraheretur per eosdem, stabit 
irreuocabiliter, quia illius et soluere cuius est condere.

Hiis tribus punctis premissis et diligenter examinatis atque debite exequutioni 
demandatis trachtandum est de rege nouo ipsi regno prefitiendo.

Jtem primo animaattendendum1 est, quam cauti et vigiles et attenti debeant 
esse consiliarii et regnicole in regno electiuo, quod per incuriam et negligentiam non 
patiantur neque sustineant eorum regnum electiuum fieri alicui regi hereditarium et 
successorium, quia tunc ipsi consiliarii et regnicole amittunt dominium directum ipsius 
regni et ipsi regi hereditario acquiritur pro se et suis posteris, et sic libertas consilia
riorum et regnicolarum conuertitur in seruitutem. et ad euitandum talem seruitutem 
longa linea directa regum in regno electiuo fugienda est. si quarta linea directa dat 
successionem, tunc tercia, que est immediata via ad quartam, periculosa est, nisi 
cautelis pregnantibus adhibitis, si saltem sufficienter adhiberi possint.